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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-3517
Responded to:  28 November 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
I would like to submit a Freedom of Information Request for the speed data results from the Camera Safety Unit on the B9077 in Durris at Durris House, Aberdeenshire. This camera unit was installed early this year and, according to a Police Scotland Safety Cameras social media post on the 10th March 2025, enforcement had started so there should be nearly 7 months of data now collected. 
Clarification received
At this point, I was looking for the information relating to speed of vehicles (maximum, average, minimum) along this section to understand whether the safety camera is helping to reduce speeds. To that end if you can provide the same information, assuming you have it, for a period before the camera was installed, I would like that as well so I can see the comparison.
The main aim of the Scottish Safety Camera Programme is to reduce collisions on Scotland’s road network through the targeted deployment of safety cameras where they have the greatest potential to reduce injury collisions.
In accordance with the Scottish Safety Camera Programme Handbook  Scottish Safety Camera Programme | Overview | Transport Scotland, prior to any enforcement there is a site selection process where speed and collision criteria must be met. Speed surveys must be conducted to evidence the speed profile. 
Cameras may also be deployed at: relevant road works (where speed enforcement contributes to road worker, driver and other road user safety, as well as improving traffic flow); and through Intelligent Transport Systems (ITS) - based Managed Motorways (through which journey time reliability, journey times and road safety can be managed).

Attached are the speed surveys carried out prior to the instalment of the fixed speed camera on the B9077 near Durris House (Data 1) and the most recent survey carried out after the camera has been installed (Data 2)

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. 
If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.


OFFICIAL

OFFICIAL
scotland.police.uk	[image: 36pt_twitter_icon]@PoliceScotland	 [image: 12pt_faceboo] PoliceScotland
OFFICIAL
image1.png
\.\)!zf.f
AR

POLICE
SCOTLAND

Keeping people safe

POILEAS ALBA




image2.jpeg




image3.jpeg




